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Posiedzeniu przewodniczył: senator  Kazimierz Wiatr – przewodniczący Komisji Nauki, Edukacji i Sportu 

Porządek posiedzenia: 1. Pierwsze czytanie projektu uchwały z okazji 100-lecia Harcerstwa w Polsce 
(druk senacki nr1211 ; przedstawiciel wnioskodawców – senator Kazimierz Wiatr ) 

 
W posiedzeniu uczestniczyli:  − senatorowie członkowie komisji nauki, edukacji i sportu: Ryszard Górecki, 

Ryszard Knosala, Adam Massalski, Tadeusz Skorupa, Zbigniew Szaleniec, 
Piotr Wach, Kazimierz Wiatrsenatorowie członkowie komisji 
ustawodawczej: Zbigniew Cichoń,    Stanisław Gogacz, Leon Kieres, 
Krzysztof Majkowski, Bohdan Paszkowski, Marek Trzciński, Piotr 
Zientarski 

 − przedstawiciel Biura Legislacyjnego Beata Mandylis 
 

 

Przebieg posiedzenia: 
Ad. 1 

 
Projekt uchwały przedstawił i uzasadnił jej wnioskodawca senator Kazimierz Wiatr. Jak 
podkreślił, proponowana uchwała jest krótka jak na ogromne znaczenie harcerstwa, które swą 
stuletnią historię wypełniło niezwykle obfitą treścią. Uchwała uwzględnia całą złożoność i wielkie 
zasługi ruchu harcerskiego, stanowi podziękowanie za wartości wniesione do życia społecznego.  
Projekt uchwały poparł senator Piotr Zientarski. W jego opinii, 100. rocznica wymaga 
przypomnienia historii polskiego harcerstwa, a jednocześnie zwrócenia uwagi na teraźniejszość 
i obecnie działające organizacje harcerskie, kontynuujące dzieło Andrzeja Małkowskiego.  
W trakcie dyskusji senatorowie zaproponowali poprawkę o charakterze językowym. W wyniku 
głosowania połączone komisje przyjęły jednomyślnie projekt uchwały wraz z zaakceptowaną 
wcześniej zmianą. Do przedstawienia sprawozdania połączonych komisji podczas drugiego 
czytania projektu uchwały wybrano senatora K. Wiatra. 
W zaakceptowanym projekcie uchwały przypomniano, że 22 maja 1911 r. Andrzej Małkowski we 
Lwowie wydał rozkaz powołujący pierwsze drużyny harcerskie. Harcerstwo powstało z połączenia 
ideałów i metodyki skautingu Baden Powella i polskich dążeń niepodległościowych, 
przygotowujących młodzież poprzez wychowanie etyczno-moralne, rozwój sprawności fizycznej 
i szkolenie wojskowe do walki o niepodległą Polskę. 
W projekcie wyrażono uznanie dla stuletniej działalności polskiego harcerstwa i przywołano 
pamięć Orląt Lwowskich, harcerzy walczących z bolszewikami w 1920 r., Szarych Szeregów, 
Pogotowia Harcerek i Hufców Polskich walczących z niemieckim okupantem 
czy przeciwstawiających się w konspiracji z władzy ludowej w latach 1944-1956. W późniejszych 
latach przypomniano Harcerstwo Niepokorne, m.in. Kręgi Instruktorów Harcerskich im. Andrzeja 
Małkowskiego, Ruch Harcerski i Ruch Harcerski Rzeczypospolitej. 
Wyrażono pragnienie, by kolejne pokolenia polskiej młodzieży kontynuowały dzieło Andrzeja 
i Olgi Małkowskich, ponieważ jest ono ważne dla społeczeństwa, zasługuje na uznanie i wsparcie. 
 

Konkluzja: Komisje rozpatrzyły w pierwszym czytaniu przedstawiony przez wnioskodawców projekt uchwały 
i wnoszą o wprowadzenie poprawki do projektu uchwały (druk senacki nr 1211 S). 
 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

 
Sporządzono w Biurze Prac Senackich  


